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AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER L’EVENTUALE 

FORNITURA IN NOLEGGIO ANNUALE DI N. 1 COLONNA VIDEO PER ENDOSCOPIA IN 

FABBISOGNO ALL’UOC DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. SAN LORENZO DI VALDAGNO. 

ID SINTEL: 164086115 – CIG: 9500736F5B. RICHIESTA CHIARIMENTI  

 

 Domanda: In riferimento al documento Disciplinare, si nota una discordanza tra l’oggetto della 

procedura, ovvero “la fornitura in noleggio annuale di n. 1 video per endoscopia in fabbisogno 

all’UOC di Endoscopia Digestiva del P.O. San Lorenzo di Valdagno”, e le tempistiche di garanzia – 

assistenza tecnica richieste a pagina 14 del medesimo documento, ovvero 24 mesi in modalità Full-

Risk. Sul punto si chiede conferma che la tipologia di contratto richiesta sia un noleggio annuale e 

che pertanto la copertura di garanzia FULL RISK richiesta debba essere pari a 12 mesi e non 24 

mesi come indicato. In alternativa si chiede di meglio specificare quale sia la tipologia di contratto 

richiesta. 

 

Risposta: Si conferma che la copertura di garanzia full risk è riferita al periodo di noleggio, pari a 

mesi 12 

 

Domanda: In riferimento al documento Disciplinare, a pag. 13 viene indicato che “le prestazioni 

relative alla consegna ed installazione delle apparecchiature si intendono incluse nel prezzo offerto 

dall’aggiudicatario per l’esecuzione della fornitura e comprendono ogni prestazione, onere e spesa 

che si renda all’uopo necessaria, nulla escluso.” Sul punto la scrivente chiede conferma al Vs. 

Spett.le Ente che non siano da includere in offerta i raccordi alle macchine lavaendoscopi. In caso 

contrario, si chiede di elencare marca, modello e quantitativi delle macchine lavaendoscopi presenti 

presso il reparto a cui la fornitura è destinata. 

 

Risposta: Si conferma che devono essere inclusi i raccordi per le lavaendoscopi nella fornitura 

completa. Le lavaendoscopi in uso sono di seguito elencate: 

• CANTEL MEDICAL CORP modello MEDIVATORS ISA 

• MEDIVATORS INC modello DSD 201 

Quest’ultima verrà a breve sostituita in quanto fuori supporto con una seconda apparecchiature 

MEDIVATORS ISA 
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Domanda: In riferimento al documento Disciplinare, a pag. 7, al punto 4 viene richiesta una 

“Dichiarazione del produttore attestante il possesso della marcatura CE e indicazione della classe di 

appartenenza e dell’organismo notificato che ha rilasciato la certificazione CE (in lingua italiana)”. 

Sul punto si chiede conferma che la dicitura “in lingua italiana” faccia riferimento alla dichiarazione 

da produrre e che invece, limitatamente alle Dichiarazioni di Conformità e Direttive CE dei 

dispositivi oggetto di fornitura, possa essere accettata la lingua originale, ovvero la lingua inglese. 

 

Risposta: Limitatamente alla Dichiarazioni di Conformità e Direttive CE, è accettata la lingua 

inglese. 

 

Domanda: In riferimento al documento Disciplinare, si chiede al Vs. Spett.le Ente di confermare 

che l’attrezzatura oggetto di offerta, oltre che di ultima generazione, debba essere nuova di fabbrica. 

 

Risposta: "Potranno essere accettate offerte di attrezzatura “rigenerata” o “ricondizionata”, purché i 

requisiti minimi previsti dal disciplinare di gara siano rispettati e la manutenzione full risk inclusa 

nell'offerta. Per tale strumentazione dovrà essere dichiarato l'anno di fabbricazione" 

 

Domanda: Si chiede di confermare che quanto indicato nell’Allegato A relativamente al 

subappalto, ossia che “Ognuno dei subappaltatori individuati dovrà presentare un’autocertificazione 

secondo il presente modello”, si riferisca alla fase successiva alla aggiudicazione e non si debba 

presentare nulla in questa fase della procedura. 

 

Risposta: L’obbligo di presentare autocertificazione secondo l’allegato A è un refuso, pertanto non 

è necessario presentare alcuna autocertificazione in sede di partecipazione alla gara. Tale 

dichiarazione andrà eventualmente presentata nei tempi e nei modi previsti dall’art. 105 c. 7 del D. 

Lgs.  50/2016. 


